
E X E C U T I V O

69
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 18 de Julho de 2024.

Instrução de Serviço nº 109-P, de 17 de julho 
de 2024.

O diretor-geral do Instituto de Defesa Agropecuária 
e Florestal do Espírito Santo (Idaf), no uso de 
suas atribuições legais, e considerando o Edital de 
Homologação do Resultado Final do Concurso Público 
nº 001/2021, publicado no Diário Oficial do Estado 
(DOE/ES) em 30/03/2022;
RESOLVE:
Art. 1º Nomear os candidatos aprovados no concurso 
público regido pelo Edital de Abertura nº 001, de 
15/12/2021, publicado no DOE/ES em 16/12/2021, 
conforme abaixo, em virtude de vacâncias no cargo 
pelo não comparecimento de candidatos, conforme 
insubsistência contida na Instrução de Serviço nº 
108-P, de 17/07/2024:

Fiscal Estadual Agropecuário
Coloc. Médico-Veterinário - Vagas Ampla 

Concorrência
56º Mariana Paganini Lourencini
57º Vitor Dalmazo Melotti
58º Marcus Vinicius Rodrigues
59º Mayara Mezabarba Riva
60º Laís Higino Doro

Art. 2º Os candidatos nomeados terão até trinta 
dias consecutivos, a partir desta publicação, para 
tomarem posse do cargo para o qual foram aprovados 
no concurso, na Gerência de Recursos Humanos 
(Gereh) do Escritório Central do Idaf, localizado na 
Avenida Jerônimo Monteiro, nº 1.000 - Ed. Trade 
Center - Loja 01 - Sala 214 - Centro - Vitória/ES, 
nos horários de 9h às 11h ou 13h às 15h.
Art. 3º As orientações gerais relacionadas a 
procedimentos de posse estarão disponíveis 
no endereço eletrônico https://idaf.es.gov.br/
concurso-publico.
Art. 4º Esta Instrução de Serviço entra em vigor na 
data de sua publicação.

Vitória/ES, 17 de julho de 2024.
LEONARDO CUNHA MONTEIRO

Diretor-geral/Idaf
Protocolo 1365170

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do 
Espírito Santo - DER-ES  -

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Nº: 066/2024
Contratante: Departamento de Edificações e de 
Rodovias do Espírito Santo - DER-ES
Processo Nº:   2024-TM06T
Forma de Contratação: Edital de  Pregão Eletrônico  
Nº.  039/2023 - ARP 038/2023 - SEAG
ID.CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600012.02.0034
Contratado:  GEMINI CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 39.279.120/0001-05
Objeto:  Prestação de serviços de obras com 
fornecimento, transporte e instalação de 3 vigas pré 
moldadas de classe 45 e vão de 5 metros, com 10 
metros de guarda-corpo e 2 placas de 0,80 x 1,20 
metros, para a Ponte sobre o Córrego Fortaleza no 
município de Ecoporanga.
Valor: R$ 48.100,25

Vigência:  O prazo de vigência contratual terá início 
no dia subsequente ao da publicação do resumo do 
contrato no Diário Oficial do Estado, e terá duração 
máxima de   12 (doze) meses.
Fonte: Exercício Financeiro de 2024 - Programa 
de Trabalho:   26.782.0056.1141 - Natureza da 
Despesa: 4.4.90.51 - R$ 48.100,25
Assinatura: 15/07/2024

JOSÉ EUSTÁQUIO DE FREITAS
DIRETOR-GERAL do DER-ES

Protocolo 1364446

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Nº: 067/2024
Contratante: Departamento de Edificações e de 
Rodovias do Espírito Santo - DER-ES
Processo Nº:   2024-8RQ6N
Forma de Contratação: Edital de  Pregão Eletrônico  
Nº.  039/2023 - ARP 038/2023 - SEAG
ID.CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600012.02.0034
Contratado:  GEMINI CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 39.279.120/0001-05
Objeto:  Prestação de serviços de obras com 
fornecimento, transporte e instalação de 4 vigas 
pré-moldadas de classe 45 e vão de 12 metros, com 
24 metros de guarda-corpo e 2 placas de 0,80 x 1,20 
metros, para a Ponte sobre o Córrego Samambaia no 
município de Pedro Canário.
Valor: R$ 146.234,50
Vigência:  O prazo de vigência contratual terá início 
no dia subsequente ao da publicação do resumo do 
contrato no Diário Oficial do Estado, e terá duração 
máxima de   12 (doze) meses.
Fonte: Exercício Financeiro de 2024 - Programa 
de Trabalho:   26.782.0056.1141 - Natureza da 
Despesa: 4.4.90.51 - R$ 146.234,50
Assinatura: 15/07/2024

JOSÉ EUSTÁQUIO DE FREITAS
DIRETOR-GERAL do DER-ES

Protocolo 1364448

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

COMUNICADO
A Companhia Espírito Santense de Saneamento - 
CESAN, torna público que requereu a SEMMA, através 
do processo n° 11443/2018, LMR, para atividade de 
Estação de tratamento de Esgoto de Viana Centro no 
Município de Viana/ES.

Vitória, 12 de Julho de 2024
Munir Abud de Oliveira

Diretor Presidente da CESAN
Protocolo 1364779

RESUMO DO CONTRATO DE PATROCÍNIO CT 
0205/2024

PATROCINADORA: Companhia Espírito-santense 
de Saneamento - Cesan.
PATROCINADO: MULTIEVENTOS ORGANIZACAO E 
GESTAO DE EVENTOS LTDA.
OBJETO: MISSÃO INTERNACIONAL DE MINISTROS E 
SECRETÁRIOS DE EDUCAÇÃO AO ESPÍRITO SANTO.
RECURSOS FINANCEIROS: Próprios da Cesan, no 
valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
VIGÊNCIA: 03 (três) meses.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 17 de Julho de 2024 às 22:18:11 Código de Autenticação: 65dc2c1b


